アルカリ化療法剤　ｰ酸性尿・アシドーシス改善ｰアルカリ化療法剤　ｰ酸性尿・アシドーシス改善ｰ

（クエン酸カリウム・クエン酸ナトリウム水和物配合製剤）

S-1471

平成24年9月

分包シート・個装箱変更等のご案内

拝啓　時下益 ご々清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は弊社製品につきまして格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、このたび標記製品につきまして、下記変更を行いましたのでご案内申し上げます。
　なお、当該変更品の出荷時期に関しましては、多少変動することもあるかと存じますが何卒、ご了承くださ
いますようお願い申し上げます。
　今後ともお引き立ての程、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

1. 分包シート 変更

尚、従来の「10シート毎のバンディング」を廃止し、90包包装は「30シートのバンディング」、他の包装
は「50シート毎のバンディング」に変更致しました。
           ※シート：3連包

●裏面も同じデザインです。

次頁以降もご覧ください

変更前

【１包】

シートサイズ（縦６０×横５０[mm]） シートサイズ（縦６０×横４０[mm]）

シートサイズ（縦６０×横１５０[mm]） シートサイズ（縦６０×横１２０[mm]）

変更後

製造設備の変更に伴い、分包シートの変更を行いました。
（１）分包シートサイズの変更を行いました。
（２）デザインを変更し、ＧＳ１（新コード）を追記致しました。

製造販売元

処方せん医薬品

【３連包】

【１包】

【３連包】

－1－－4－

（１）個装箱のデザイン（配色）を変更致しました（全包装）。
（２）分包サイズ変更に伴い個装箱のサイズ及び重量を変更致しました（500g バラ包装に変更は
　　ありません）。

変更前 変更後

変更前 変更後

2．個装箱変更

4．変更品出荷予定等

以上

包装

90包

300包

600包

1,200包

3,000包

500gバラ

2012年11月中旬

2012年11月中旬

2012年11月上旬

2012年11月中旬

未定

2012年11月中旬

0482
(使用期限：2015年5月)

0492
(使用期限：2015年5月)

0512
(使用期限：2015年5月)

0522
(使用期限：2015年5月)

0482
(使用期限：2015年5月)

0472
(使用期限：2015年4月)

0462
(使用期限：2015年4月)

0452
(使用期限：2015年4月)

0422
(使用期限：2015年4月)

0951
(使用期限：2014年10月)

0382
(使用期限：2015年4月)

変更前最終ロット番号 切換ロット番号 弊社出荷予定

包装

90包

300包

600包

1,200包

3,000包

500gバラ

10枚

30枚

50枚

90枚

210枚

ー封入されておりません

お知らせ表示 患者様用お知らせカード（原寸大） 封入枚数

個装箱写真(例：300包)

●切換ロットの個装箱には、お知らせ表示を記載し、さらに患者様用お知らせカード封入しております。

個装箱の変更に伴い梱包サイズ、重量及び入り数を変更致しました（500g バラ包装に変更はあり
ません）。

3. 梱包変更

90包

300包

600包

1,200包

3,000包

サイズ

重量

サイズ

重量

サイズ

重量

サイズ

重量

サイズ

重量

63×152×55

169

125×152×88

586

153×250×89

1,164

250×305×93

2,408

305×312×171

5,708

63×124×55

155

125×125×88

495

125×250×89

967

250×250×93

2,013

310×250×171

5,293

包装

90包

300包

600包

1,200包

3,000包

サイズ

重量

入り数

サイズ

重量

入り数

サイズ

重量

入り数

サイズ

重量

入り数

サイズ

重量

入り数

400×300×160

5,557

30

470×255×160

6,310

470×315×260

12,265

490×260×320

12,710

360×320×320

12,060

10

10

5

2

340×310×290

8,300

50

476×265×178

5,370

480×270×280

10,280

495×270×280

10,780

365×325×268

10,001

サイズ [ 縦×横×高さ（ｍｍ）]・重量（ｇ）・入り数

変更前 変更後

包装 サイズ [ 縦×横×高さ（ｍｍ）]・重量（ｇ）

※変更後当面の間は、患者様用お知らせカードが封入される為、記載重量より若干重くなっています。

※変更後当面の間は、患者様用お知らせカードが封入される為、記載重量より若干重くなっています。

分包シート変更品

個装箱変更品

個装箱変更品

未定

－2－ －3－

（１）個装箱のデザイン（配色）を変更致しました（全包装）。
（２）分包サイズ変更に伴い個装箱のサイズ及び重量を変更致しました（500g バラ包装に変更は
　　ありません）。

変更前 変更後

変更前 変更後

2．個装箱変更

4．変更品出荷予定等

以上

包装

90包

300包

600包

1,200包

3,000包

500gバラ

2012年11月中旬

2012年11月中旬

2012年11月上旬

2012年11月中旬

未定

2012年11月中旬

0482
(使用期限：2015年5月)

0492
(使用期限：2015年5月)

0512
(使用期限：2015年5月)

0522
(使用期限：2015年5月)

0482
(使用期限：2015年5月)

0472
(使用期限：2015年4月)

0462
(使用期限：2015年4月)

0452
(使用期限：2015年4月)

0422
(使用期限：2015年4月)

0951
(使用期限：2014年10月)

0382
(使用期限：2015年4月)

変更前最終ロット番号 切換ロット番号 弊社出荷予定

包装

90包

300包

600包

1,200包

3,000包

500gバラ

10枚

30枚

50枚

90枚

210枚

ー封入されておりません

お知らせ表示 患者様用お知らせカード（原寸大） 封入枚数

個装箱写真(例：300包)

●切換ロットの個装箱には、お知らせ表示を記載し、さらに患者様用お知らせカード封入しております。

個装箱の変更に伴い梱包サイズ、重量及び入り数を変更致しました（500g バラ包装に変更はあり
ません）。

3. 梱包変更

90包

300包

600包

1,200包

3,000包

サイズ

重量

サイズ

重量

サイズ

重量

サイズ

重量

サイズ

重量

63×152×55

169

125×152×88

586

153×250×89

1,164

250×305×93

2,408

305×312×171

5,708

63×124×55

155

125×125×88

495

125×250×89

967

250×250×93

2,013

310×250×171

5,293

包装

90包

300包

600包

1,200包

3,000包

サイズ

重量

入り数

サイズ

重量

入り数

サイズ

重量

入り数

サイズ

重量

入り数

サイズ

重量

入り数

400×300×160

5,557

30

470×255×160

6,310

470×315×260

12,265

490×260×320

12,710

360×320×320

12,060

10

10

5

2

340×310×290

8,300

50

476×265×178

5,370

480×270×280

10,280

495×270×280

10,780

365×325×268

10,001

サイズ [ 縦×横×高さ（ｍｍ）]・重量（ｇ）・入り数

変更前 変更後

包装 サイズ [ 縦×横×高さ（ｍｍ）]・重量（ｇ）

※変更後当面の間は、患者様用お知らせカードが封入される為、記載重量より若干重くなっています。

※変更後当面の間は、患者様用お知らせカードが封入される為、記載重量より若干重くなっています。

分包シート変更品

個装箱変更品

個装箱変更品

未定

－2－ －3－

アルカリ化療法剤　ｰ酸性尿・アシドーシス改善ｰアルカリ化療法剤　ｰ酸性尿・アシドーシス改善ｰ

（クエン酸カリウム・クエン酸ナトリウム水和物配合製剤）

S-1471

平成24年9月

分包シート・個装箱変更等のご案内

拝啓　時下益 ご々清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は弊社製品につきまして格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、このたび標記製品につきまして、下記変更を行いましたのでご案内申し上げます。
　なお、当該変更品の出荷時期に関しましては、多少変動することもあるかと存じますが何卒、ご了承くださ
いますようお願い申し上げます。
　今後ともお引き立ての程、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

1. 分包シート 変更

尚、従来の「10シート毎のバンディング」を廃止し、90包包装は「30シートのバンディング」、他の包装
は「50シート毎のバンディング」に変更致しました。
           ※シート：3連包

●裏面も同じデザインです。

次頁以降もご覧ください

変更前

【１包】

シートサイズ（縦６０×横５０[mm]） シートサイズ（縦６０×横４０[mm]）

シートサイズ（縦６０×横１５０[mm]） シートサイズ（縦６０×横１２０[mm]）

変更後

製造設備の変更に伴い、分包シートの変更を行いました。
（１）分包シートサイズの変更を行いました。
（２）デザインを変更し、ＧＳ１（新コード）を追記致しました。

製造販売元

処方せん医薬品

【３連包】

【１包】

【３連包】

－1－－4－